
ƯBND THÀNH PHỐ KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
VẢN PHÒNG HĐND-ƯBND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-VP TP. Kon Tum, ngàyj(Q tháng 5 năm 2018

BÁO CÁO
Kết quả công tác tuần thứ 19 (4/5/2018- 10/5/2018) 
và chương trình tuần thứ 20 (11/5/2018- 17/5/2018)

I. Kết quả thưc hiên nhiêm vu tuần thứ 19:

1. Thường trực HĐND thành phố:
- Làm công tác vận động quần chúng tại xã la Chim.

- Tổ chức giám sát việc quản lý và sử dụng các nguồn kinh phí sự 
nghiệp trên địa bàn thành phổ Kon Tum, giai đoạn 2015-2017.

- Họp TT.HĐND thành phố tháng 4/2018.

- Thành lập Đoàn giám sát và thông báo lịch giám sát việc trả lời, giải 
quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri được gửi đến HĐND thành phố khóa XI sau 
kỳ họp thứ 4 và trước kỳ họp thứ 5.

- Thông báo phân công nhiệm vụ của Thường trực HĐND thành phố 
khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 thay thế Thông báo số 11/TB-HĐND, ngày 
17/10/2016 của Thường trực HDDND thành phố.

- Làm việc với Đoàn giám sát HĐND tỉnh; TT.HĐND tỉnh và các Ban 
HĐND tỉnh giám sát các nội dung chuyên đề trên địa bàn thành phố.

- Tham dự các Hội nghị do Thành ủy, UBND, UBMTTQVN và các 
đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời.

- Dự thảo kế hoạch, quyết định thành lập Đoàn giám sát tố chức giám 
sát công tác xét xử của Tòa án nhân dân thành phố.

- Tiếp tục chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố chuẩn bị nội 
dung trình kỳ họp thứ 6, HĐND TP khóa XI.

2. Lãnh đạo ƯBND thành phố:
2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do ƯBND tỉnh, các Sở, ban, ngành 

tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, 
phường mời 1.

2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc

1 Cụ thể: Dự họp bàn xử lý 06 căn nhà thuộc sở hữu nhà nước tại đường Nguyễn Thị Minh Khai; Dự Lễ phát 
động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2018; Họp Đàng ủy Quân sự thành phố; 
Làm việc với Đảng ủy xã Kroong, Đảng ủy xã Hòa Bình theo chương trình công tác năm 2018 của BTV 
Thành ủy; Dự Đại lễ động thổ xây dựng Tịnh Xá Ngọc Duy; Dự làm việc với Đoàn giám sát của HĐND tỉnh, 
TT. HĐND tinh, các Ban HĐND tỉnh giám sát các chuyên đề và khảo sát thực tế hoạt động thăm dò, khai 
thác khoáng sản trên địa bàn một số xã, phường.



của UBND thành phố 2.

2.3. Chỉ đao triển khai thưc hiên các nôi dung:

a. Thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Thông báo số 714-TB/TU, ngày 
4/5/2018 về kết luận giao ban tuần Thường trực 3 khối ngày 03.5.2018:

* về kết quả tuyên truyền, vận động các hộ dân còn lại dọc tuyến 
đường Hàm Nghi, Sư Vạn Hạnh hiến đất, di dời hàng rào, vật kiến trúc để 
sớm triển khai đầu tư xây dựng 02 công trình trên:

ƯBND thành phố đã ban hành Văn bản số 946/ƯBND-TH, ngày 
08/5/2018 giao UBND phường Duy Tân chủ trì, phối hợp với Ban QLDA đầu 
tư xây dựng thành phố tiếp tục vận động các hộ dân (đã vận động nhưng chưa 
đồng ỷ) hiến đất đế sớm triến khai đầu tư xây dựng các công trình: Đường Sư 
Vạn Hạnh và đường Hàm Nghi, phường Duy Tân, báo cáo kết quả thực hiện 
công tác vận động về ƯBND thành phố trước ngày 18/5/2018.

* v ề  kết quả tuyên truyền, vận động người dân tự giác tháo dỡ công 
trình xây dựng trái pháp trong khu vực đất đã thông báo chủ trương thu hồi 
đất thực hiện các dự án đường bao khu dân cư phía Nam; đường giao thông 
kết nối từ đường Hồ Chí Minh đi Quốc lộ 24; tuyến tránh đường Hồ Chí 
Minh: Tính đến ngày 8/5/2018:

- Tại địa bàn xã Đăk Rơ Wa:
+ Dự án đường bao khu dân cư phía Nam giai đoạn 2 (tại thôn Kon 

Tum Kơng 2, Kon Tum KơNâm 2): hiện còn 44 chòi, lán xây dựng trái phép.
+ Dự án đường tránh đường Hồ Chí Minh đi qua làng Konjơri: hiện có 

20 hộ xây dựng hàng rào bê tông trong phạm vi thu hồi của dự án.
- Tại địa bàn thôn Kon HraChot, phường Thống Nhất:
Mặc dù đã tuyên truyền, vận động nhiều lần nhưng các hộ vẫn không chấp 

hành tháo dỡ công trình nhà, chòi, lán xây dựng trái phép; hiện nay còn 108 nhà 
ở, chòi, lán xây dựng tại khu đất thực hiện dự án đường giao thông kết nối từ 
Quốc lộ 24 đi đường Hồ Chí Minh.

UBND thành phố đã tiếp tục chỉ đạo UBND các xã, phường tăng cường 
công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân tự giác tháo dỡ công trình xây 
dựng trái phép, kiên quyết tổ chức cưỡng chế tháo dỡ theo quy định đối với 
các hộ cố tình vi phạm. Giao phòng Quản lý đô thị thành phố trực tiếp hướng 
dẫn UBND các xã, phường có liên quan thực hiện đầy đủ các quy định của 
pháp luật về xử lý các hộ dân xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp, đất 
quy hoạch các công trình, dự án làm cơ sở pháp lý để tiến hành cưỡng chế

2 Cụ thể: Họp bàn giải quyết vướng mắc trong công tác đấu giá quyền sử dụng đất; Họp bàn thống nhất 
hướng giải quyết kiến nghị của bà Đào Thị Vân, khi thu hồi đất xây dựng đường Trương Quang Trọng; Dự 
ngày hội Thây thuốc trẻ làm theo lời Bác, Tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng năm 2018; Họp Hội đồng tư 
vân giải quyết khiếu nại của ông Lê Trung Nghĩa, trú tại 774 Phạm Văn Đồng; Hội nghị rút kinh nghiệm 
trong công tác tuyên chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2018; Họp bàn giải quyết kiến nghị cùa ông Trần Văn 
Tột; Tiêp công dân định kỳ; Họp bàn phương án trồng rừng phủ xanh đồi trọc khu vực cửa ngõ phía Nam Tp. 
Kọn Tum; Làm việc Sở Nông nghiệp và PTNT về hiện trạng sử dụng đất của Trại giống nông nghiệp Đoàn 
Kết.
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theo quy định. Giao Công an thành phố tiếp tục xử lý các hộ người kinh thuê 
đất xây dựng công trình trái phép trên đất thu hồi xây dựng dự án (tại văn bản 
sổ 38/UBND-TH, ngày 07/5/2018).

* về chỉ đạo thực hiện báo cáo kết quả triển khai thực hiện Quy chế 
dân chủ trong công tác quy hoạch, bồi thường, GPMB dự án đường giao 
thông kết nối từ đường Hồ Chí Minh đi Quốc lộ 24; tuyến tránh đường Hồ 
Chí Minh; trên cơ sở đó ban hành quy trình (quy tắc) trong công tác bồi 
thường, GPMB các công trình, dự án trên địa bàn đảm bảo dân chủ, minh 
bạch thông tin để sớm triển khai thực hiện dự án:

Đe thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, đúng quy định dân chủ trong công tác 
thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi triển thực hiện dự án đầu tư 
trên địa bàn thành phố, UBND thành phố đã giao phòng Tài nguyên và Môi 
trường thành phố trên cơ sở quy định tại Quyết định số 02/2015/QĐ-UBND, 
ngày 22/01/2015 của UBND tỉnh Kon Tum và Hướng dẫn số 212/HD- 
STNMT ngày 07/3/2016 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, tham mưu 
UBND thành phố xây dựng quy trình thực hiện công tác thu hồi đất, bồi 
thường, hỗ trợ và tái định cư khi triển khai dự án, trong đó: nêu rõ lộ trình về 
thời gian thực hiện từng nội dung công việc cụ thể (thời gian bắt đầu, thời 
gian kết thúc,...), trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị trong các bước thực 
hiện thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi triển khai thực hiện dự 
án... trình UBND thành phố xem xét cho ý kiến.

* về việc chuẩn bị nội dung để Lãnh đạo ƯBND tỉnh, thành phố đối 
thoại với dân thôn Plei Sar, xã la Chim:

ƯBND thành phố đã chỉ đạo các ngành chức năng tham mưu UBND 
thành phố khẩn trương chuấn bị kế hoạch cụ thế để Lãnh đạo UBND tỉnh, 
thành phố đối thoại với dân thôn Plei Sar, xã la Chim theo hướng đối thoại 
theo nhóm đối tượng.

* về tình hình dịch bệnh ở người:

Trong tuần không phát sinh mới bệnh nhân mắc các bệnh truyền nhiễm 
gây dịch trên địa bàn thành phố. UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo Trung tâm 
Y tế thành phố theo dõi và bám sát tình hình dịch bệch trên địa bàn thành phố.

* về tình hình quản lý lâm sản, quản lý bảo vệ rừng:

Trong tuần, trên địa bàn thành phố không xảy ra cháy rừng, không phát 
hiện vụ việc liên quan đến khai thác, vận chuyển, mua bán, cất giữ lâm sản 
trái pháp luật.

b. Nội dung khác:
- Làm việc với Tổ công tác của Ban Nội chính Trung ương về một số 

nội dung liên quan đến tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố.

- Phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục dự án cứng hóa đường giao 
thông nông thôn trên địa bàn xã Đak Năng năm 2018.
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- Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban có liên quan triển khai thực hiện các 
nhiệm vụ nhằm thúc đẩy phát triển vùng kinh tế động lực thành phố Kon 
Tum.

- Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban có liên quan tham mưu UBND thành 
phố chuẩn bị tốt các nội dung để báo cáo Thường trực Thành ủy, BTV Thành 
ủy trong tháng 5/2018.

- Xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt nhân 
dịp Quốc tế thiếu nhi 01/6; Ke hoạch tháng hành động vì trẻ em năm 2018 và 
Ke hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục thanh thiếu nhi hè năm 2018.

- Thành lập Hội đồng xét tuyển và Ban giám sát kỳ xét tuyển công chức 
cấp xã năm 2018.

II. Dự kiến nhiệm vụ công tác tuần thứ 20:

1. Thường trực HĐND thành phố:
- Làm công tác vận động quần chúng tại xã la Chim.
- Làm việc với UBND thành phố về giám sát việc quản lý và sử dụng 

các nguồn kinh phí sự nghiệp trên địa bàn thành phố Kon Tum, giai đoạn 
2015-2017.

- Làm việc với Đoàn giám sát của HĐND tỉnh, TT. HĐND tỉnh và các 
Ban HĐND tỉnh về việc giám sát các chuyên đề trên địa bàn thành phố.

- Ban hành kế hoạch, quyết định thành lập Đoàn giám sát, Tố giúp việc 
Đoàn giám sát công tác xét xử của Tòa án nhân dân thành phố.

- Tham dự các Hội nghị do Thành ủy, UBND, UBMTTQVN và các 
đoàn thế chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời.

- Tiếp tục chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố chuẩn bị nội 
dung trình kỳ họp thứ 6, HĐND TP khóa XI.

2. Lãnh đạo UBND thành phố:

- Làm việc với Đoàn giám sát của HĐND tỉnh, TT. HĐND tỉnh và các 
Ban HĐND tỉnh về việc giám sát các chuyên đề trên địa bàn thành phố.

- Dự làm việc với Thường trực Thành ủy về triển khai nhiệm vụ tại xã 
la Chim trong thời gian tới.

- Dự Lễ tri ân các anh hùng liệt sỹ và khánh thành công trình di tích 
lịch sử điểm cao 1015 CHARLIE (Sạc Li) -1049 (DELTA).

- Chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường học tổ 
chức tốt các hoạt động tổng kết năm học 2017-2018, triển khai công tác bàn 
giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương theo quy định.

- Tiếp tục chỉ đạo các nội dung:
+ Chuẩn bị nội dung trình kỳ họp thứ 6, HĐND thành phố khóa XI.
+ Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thôn Plei Sar, 

xã la Chim không tranh giành, lấn chiếm đất đai trái phép trên phần diện tích 
đất UBND tỉnh đã giao cho Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum quản lý,
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sử dụng tại xã la Chim. Phối họp với Công ty Cao su chuẩn bị kế hoạch để 
Lãnh đạo UBND tỉnh, UBND thành phố đối thoại với người dân thôn Plei 
Sar.

+ Tiếp tục kiểm tra, theo dõi, có biện pháp xử lý không để các hộ dân 
tái lấn chiếm kinh doanh, mua bán tại các tuyến đường xung quanh Trung tâm 
Thương mại Kon Tum.

+ Tiếp tục tuyên truyền, vận động các hộ dân tự giác tháo dỡ các chòi, 
lều xây dựng trái phép trong phạm vi thông báo thu hồi đất thực hiện dự án 
tuyến tránh đường Hồ Chí Minh, đường bao phía Nam thành phố, đường giao 
thông kết nối từ đường Hồ Chí Minh đi Quốc lộ 24...

+ UBND xã: Đak Năng, Vinh Quang tập trung đẩy nhanh tiến độ thực 
hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới.

+ Tăng cường công tác quản lý, hướng dẫn nhân dân chăm sóc, phòng 
trừ sâu bệnh hại trên cây trồng, dịch bệnh ở gia súc, gia cầm, phòng chống lũ 
bão, giảm nhẹ thiên tai.

+ Truyền thông và triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh ở 
người, nhất là bệnh dại, sốt xuất huyết, tay- chân- miệng.

+ Tiếp tục kiểm tra công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 
kinh doanh, mua bán hàng giả, hàng cấm, hàng kém chất lượng; công tác tuần 
tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi 
phạm Luật Bảo vệ và phát triến rừng.

Trên đây là báo cáo công tác tuần thứ 18 và dự kiến một số nhiệm vụ 
công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo ƯBND thành phố tuần 
thứ 19 năm 2018./.
Nơi nhận:
-  TT. HĐND thành phố;
- CT, các PCT HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Văn phòng Thành ủy;
- Lãnh đạo và CVVP;
- Các đơn vị phòng, ban, xã, phường (qua Eoffice);
- Trang TT điện tử TP;
- Lưu: VT, VP.

NGUYỄN QUỐC VƯƠNG

CHÁNH VĂN PHÒNG
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